
Katalogové číslo: 1/MYPVS

MAYLINE PVS
Mayline PVS je speciální koncentrovaný čisticí prostředek 
na plochy fotovoltaických a solárních panelů
Mayline PVS je vysoce účinný 100% koncentrát, který byl vyvinut speciál-
ně pro čištění citlivých skleněných ploch, jako jsou solární, fotovoltaické 
a  ostatní tepelné systémy, ale rovněž byl také navržen tak, aby nedošlo 
k poškození těchto povrchů. Mayline PVS čistí těžce odstranitelné nečisto-
ty jako je pryskyřice, saze, ptačí trus, oleje a maziva.
Přípravek je vhodný pro všechny typy solárních panelů je sklo SiGe a lisované sklo, ploché 
sklo, rozptylové sklo a ostatní skla zejména pro venkovní použití. Nové studie ukázaly, že 
solární panely mají během 1 až 2 let velmi znečištěny povrch, což snižuje účinnost systé-
mu o 15 až 20%. Čištění povrchu fotovoltaických panelů a slunečních kolektorů by se mělo 
provádět alespoň 1 x za rok. V oblastech s možností většího znečištění, např. znečištění 
ovzduší prachem, pylem, sazemi z komínů rodinných domů a sazí v průmyslových měs-
tech, je vhodné provést čištění každých 6 měsíců. Mayline PVS důkladně čistí panely od 
nečistot a je určena pouze k odstranění znečištění z:
- ložisek ropy
- sazí a průmyslových usazenin
- mastnoty
- řas, mechů a pylu
- ptačího trusu

D ů l e ž i t é  u p o z o r n ě n í

Nemíchejte s jinými detergenty, čisticími prostředky a přísadami.

N á v o d  n a  p o u ž i t í

Zřeďte koncentrovaný čistič Mayline PVS v poměru 1:100 s čistou vodou (v případě velké-
ho znečištění maximálně v poměru 1:50. Pomocí čerpadla a postřikovače aplikujte čisti-
cí roztok (doporučujeme použít dostupné postřikovací zařízení), prostředek nechte chvíli 
působit (nesmí dojít k vyschnutí povrchu, na který byl prostředek aplikován), a následně 
povrch důkladně omyjte čistou vodou.

č i s t i c í  k a p a l i n y



S l o ž e n í

Povrchově aktivní látky, glykosidy, oxid křemičitý, parfémy, ostatní přísady

L i k v i d a c e

Produkt může být vypuštěn do kanalizace je 100% biologicky odbouratelný

B e z p e č n o s t n í  i n f o r m a c e

V případě zasažení očí, pečlivě opláchněte tekoucí vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. V pří-
padě kontaktu s pokožkou, opláchněte tekoucí čistou vodou. Používejte ochranné rukavice 
a brýle. V případě úniku kapaliny na obklady, podlahu, umyvadlo apod. použijte k odstranění 
teplou vodu. Uchovávejte mimo dosah dětí

D á v k o v á n í

1% (1 litr Mayline PVS na každých 100 litrů topné vody), maximální koncentrace je 2lt Mayline 
PVS na každých 100 lt vody

P ř e p r a v a

Výrobek není nebezpečný pro přepravu. Údaje jsou poskytovány na základě skutečnosti. 
Technické změny jsou možné.

č i s t i c í  k a p a l i n y


